(103) AZONIS, Lectura super codicem, Hugolini apparatus in tres libros, Corpus glossatorum iuris 
civilis, III, Torino, 1966 (Azonis, Ad singulasleges XII. Librorum Codicis lustinianei, Commentarius, 
Parisiis, 1577), 331: Mandatum re inte do.mor.finitur. Hoc notabile est, quia locum habet in isto solo con-
tracta nam alij re integra morte domini non finiuntur, imo transeunt ad heredes, sicut videri potest in con- 
ditionali stipulatione instit. de verb.ob.S.ex conditionali.incipiunt enim actiones ab heredibus & contra 
heredes, aliad tamen est in mandato ex natura mandati, vt hic dicit: sicut aliad est ibi ex natura sua quám 
in aliis contractibus: quia tenetur procurator _ de leuissima culpa: vt not.'s. eo.á procuratore & est ratio, 
quia contemplatione tamen eius qui mandauit faciebam: vnde ipso defuncto, cum hoc pro herede non face- 
rem, finitur re integra, vt dicit.Idem in societate, fiue sit res integra, fiue _ non. Idem in mandato iuris- 
dictione, quia mandatoris re integra finitur: vt ss.de iurisdic.om.iud. & quia secus enim si semper imper- 
fectum esset negotium, vel inchoatum. & licet hic dicat tantum de morte domini, Ídem tamen in morte pro-
curatoris: quia si res est integra, finitur: vt instit.eo.S.item si adhuc. Idem si reuocatum fuerit: vt 
in.eo.tit.S.recte quoque, & licet extinguatur morte istias vel illius, si procurator ignorauit dominum mor- 
tuum, & tía nihilominus administrauit & executus est mandatum, probabilis _ est ignorantia, nec sentiet 
damnum, imo agetpro expensis.vel si dubitabat, habet exceptionem: vt instit.eo.S.item si ad hoc.manda-
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Ni en las Leyes de Toro (1505), ni en la Nueva Recopilación se mencionan 
actuaciones que se puedan identificar con el mandato, e incluso en la Novísima

tum enim non _ mandati actio morte mandatoris tollitur: vtss.eo. sipraecedente. De mandato autem ideo 
dicit guia si non mandasset, sedproposuisset aliquem ad aliquidfaciendum, non finiretur integra re domi- 
ni morte: vt ss.de instito.l.si quis S.eius.si vero delegetur causa alicui, & moriatur re integra, distinguunt 
quídam, vtrum expressum fuerit proprium nomen, an dicatur, episcopo Bononien.primo casu expirat, 
secundo non. sed hoc non inuenitur iure nostro, sed secundum constitutiones ve/ decretales, & ex bene-
plácito dominipapae. quod autem generaliter dicit. I. ista, fallit ss.eo. si vero non remunerandi $.vlt.& l. 
sed videtur contra ss.de solut.l.ult.quidam dixerunt quod illud locum habet quando mandatum redundat ad 
damnum heredis. secas si sibi expediat: vt in praedicto S.vel conuerte literam sic, ei autem cui iussi debi- 
torem meum soluere post mortem meam, non recté soluitur.q.d.quod morte finitur mandatum, ita est cum 
de re aliqua mandatum est, quod...

AZONIS, Summa super codicem, instituía extraordinaria, Corpus Glossatorum iuris civilis, II, Torino, 
1966, II, 34: Item finit mandatum morte mandatoris vel mandatarüre integra, ut insli. manda. $. Ítem si 
adhuc r.j.manda.l.mandatum. Secus re non integra.ut.j.e.l.nullam.

(104) BARTOLI, Prima in digestum, vetas, Alexandri imolaei Andraeae Barbatiae, celsi Hugonis ac 
Petri Pauli parisii adnotamentis rerumque summis omata jidelissimisque typis excusa, Lvgdvni, 1555, lex 
I: "Deprocuratoribus ", 133: Siprocuratorem... Quaero quid siprocurator non est revocatus expressé, sed 
tacitéper mortem domini. Respon.puto cp non valeat iudicium: vt insti.manda.$.Ítem si adhuc.l.de qua re 
S.cüm absentem, infra de iudi. & I.pe.j.quae sen.sine appel.resein, ibi enim non potest aliquid imputari 
domino, cur mortem suam aduersario non notificauit: sed hic potest imputari cur revocationem non noti-
ficauit. Quaero in procuratore ad negotia. Dic plené per cyn.in l.si mandatum.c.de nego.gest.

BARTOLI, Index sive repertorium singuiare in lectoras, Lvgdvni, 1555:
4 Mandatum simplex, cuius effectus confertur post mortem, morte reuocatur, si mandatarius sciuerit, 

& qualiter reuocetur morte.in l.cum pater.S. Maeuio.nu.2 & 4. ss. de leg.n.
¡.Mandatum non videtur morte reuocatur, si procurator recepit instrumentum in quo continetur satis- 

datio prout hodie communiter ponitur. in l.si defunctus.nu.3.ss. de procu.
2. Mandatum quando morte jiniatur.in l.si veró.S.idem marcellus. numero I.ss.manda.
7. Mandatum procuratoris in rem suam quando finiatur morte.in l.j.nu.4.C.de ait. & oblig.
2. Mandatum ad heredem non transit: quia in dubio videtur electa industria personae mandatarij. in 

l.mandatum.nu.I.ss.manda.
1. Mandatum re integra morte mandantis finitur. in l.more.nume.3.ss.de iuris.om.iud.
Mandatum factum nuncio de mittendo inpossessionem, non extinguitur morte iudicis. ibid.nu.6.
2. Mandatum vniuersale non finitur morte.in l. cuicunq;.$.si ab alio.num.5.ss.de insti.
3. Mandatum sicutfinitur morte, ita furore superueniente.in l.quia seruum.nume.I. ss.de acqui.haere.
Mandatum factum á tutore reuocatur per mortem ipsius.in l.si per epistolam.nu.I.eod.tit.
Mandatum factum á praelato reuocatur morte ipsius.ibid.nu.4.
2. Mandatum institoris morte finitur, & quando.in l.eius qui.numero 6 ss. si cer.peta.
Mandatum eius, quod quis habet necesse faceré, non finitur morte.in lfiundi.nu.Lss.de acqui.pos.
BARTOLI, Commentaria in primam codicis partem, Lvgdvni, 1555, 88, Nulla contestationem factam